Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Saúde

Subsecretaria de Promoção da Saúde Atenção Primária e Vigilância de Saúde

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

Ata da Sessão Pública de Nº 36 de arguição e defesa do Trabalho de Conclusão de
Curso do Programa de Residência em Enfermagem de Família e Comunidade

 Aos 30 dias do mês de março de 2022, às 14:00h, realizou-se na sala virtual acessada pelo
link https://meet.google.com/msz-frcq-pgz, disponibilizada pelo Programa de Residência em

Enfermagem de Família e Comunidade, a sessão pública para arguição e defesa do Trabalho
de Conclusão de Curso intitulado “A IMPORTÂNCIA DO AUTOCUIDADO E
CORRESPONSABILIZAÇÃO DO CUIDADO PARA A MANUTENÇÃO DA SAÚDE”,
apresentado por Thamiris Salvador de Abreu, sob orientação da M.e Isadora Siqueira de
Souza. A Comissão Examinadora aprovada pela Coordenação do programa de Residência
em Enfermagem de Família e Comunidade foi constituída pelos seguintes membros:

M.e – Isadora Siqueira de Souza - Presidente da Banca examinadora

M.e – Letícia Vieira Lourenço - Membro interno

M.e. – Claudia Cristina da Silva Faustino - Membro externo

Após a apresentação da candidata, a Comissão Examinadora passou à arguição pública e
realizou o seu julgamento.

PARECER:

A comissão decidiu pela:

(x) Aprovação
(  ) Aprovação condicionada às modificações
( )  Reprovação

Para constar do processo respectivo, a Comissão Examinadora elaborou a presente ata, que
vai assinada por todos os seus membros.

Observações da Banca: (Recomendações de modificações, ajustes, sugestões de

publicações, outros comentários; se necessário anexar folhas adicionais com parecer

detalhado)